ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO PRIVADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE TRABALHADOR PORTUÁRIO AVULSO MULTIFUNCIONAL

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado preliminar da solicitação de
ajuda de custo para curso de formação do Processo Seletivo nº 001/2022 do O Órgão de Gestão de Mão de
Obra do Trabalho Portuário Avulso do Estado do Espírito Santo – OGMO/ES.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de
acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando
“CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) As justificativas encontram-se na seção “Ajuda de custo”.

Para os candidatos indeferidos, o período para interpor recurso será: 29/08/2023 e 30/08/2023.

Aracruz/ES, 29 de agosto de 2023.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

file:///C:/Users/aline/Google%20Drive/IDCAP/Projetos/Em%20andamento/ES%20-%20Santa%20Teresa/Publicações/2019-11-28/www.idcap.org.br

ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO AVULSO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

Página 2

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA CURSO DE FORMAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

5331 CAIO CÉSAR SOUZA MARIANO FRAGA DEFERIDO

7250 RAFAEL MILTON ALVES ALLOCA  INDEFERIDO

1567 WALDIR CASOTTO JUNIOR  DEFERIDO